dem, à quo promissum acceperat, iussus etiam esset egredi de terra sua & de cognatione sua, & de domo patris sui; obediuit, egressusque est; atque eas commoditates reliquit, quæ ab iis qui mundi huius mores sequuntur, in patria cognatione atque paterna domo parantur; siquidem patria consuetudinem & audaciam, paterna domus, diuitias familiarem, rem, cognatio verò opes suppeditat iis, qui ad cupiditatis & ambitionis leges & normas viuere instituunt. Egressus itaque Abrahā, sicut præceperat ei Dominus, patriam, cognitionem, & patris sui domum reliquit, atque peregrinus & hospes in terra aliena esse optauit vocantis Dei iussum secutus. Scimus autem aduenis & peregrinis neque eam mentem

F 3 esse,

esse, neq. eam facultatem & copiam, neque audaciam, vt in deliciis atque ambitione versentur interim, dum aduenarum & peregrinorum rationes cogitant & seruant; hoc est, dum intelligunt, sibiique illud statuunt, non esse eam sibi patriam vel quietis sedē, sed breuis temporis hospitium sibi relinquendum, in aliū locum tendentibus commodiorem futurum, vbi obtineri contigerit. Atqui Abraham vocatus & iussus ē patria exire, & in terram sibi monstrandam concedere, non tantū fide vsus est, sed etiam vera obedientia, atque actione & opere: verè enim reliquit patriā, cognationem & paternam donum, non solum bona voluntate, aut sermone & oratione; nec enim dixit, faciā, aut facere cupio,

&

& non fecit; sed rapsē fecit quod iussus erat: & hoc modo credidit Abraham Deo, & reputatum est Heb. xi. 10. illi ad iustitiam; non solum quod credidit, sed quod credens obediuit in locum exire quem accepturus erat in hereditatem: & exiit nesciens quod iret. Et quod fide demoratus est in terra reprobationis, tamquam in aliena in casulis habitando cum Isaac & Iacob coheredibus repromissionis eiusdem. Hoc autem exemplo quicunque ad cælestium promissorum dona & beneficia vocatus est, atque promittenti credens placere vult, rataque sibi promissa cupit, non solum fide, voluntate & voto, sed facto etiam & studio omni mundanae corruptioni, deliciis, ambitioni, cupiditatibus, & vitiis ceteris nuntium

F 4 remit-

remittere, atq. id quod cùm baptizaretur in fē recepit, coramq. sanctissima Trinitate, in quam sese credere confessus est, promifit, & sacerdote, testibus, ac fiduci iussoribus presentibus affirmavit, præstare debet gratia præeunte vocantis cui sese tradidit, in cuiusque nomine baptizatus est, hoc est in nomine patris & filij & Spiritus sancti; quam gratiam pure & sanctè postulatam & petitā, nemini ex parte donantis defuturam esse, iam ostendimus: Ignem
"veni mittere in terram; & quid
"volo nisi vt ardeat? Affirmauerat autem se abrenuntiare Satanae & omnibus pompis eius, & omnibus operibus eius. Opera autem & pompas Satanae esse ambitionem, auaritiam, siue cupiditatem, & carnis delicias atque voluptates,